
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.10.2023           № 43 

п. Факел Социализма 

 

 

О внесении изменений в 

постановление от 23.12.2021 № 35 

 

 

На основании статьи 32 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее – 

Закон № 56-ФЗ», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление от 23.12.2021 № 35 «Об 

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан 

муниципального образования  Красноалтайский сельсовет Поспелихинского 

района Алтайского края»: 

- в пунктах 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2. слова «письменное обращение» заменить 

словами «обращение в письменной форме; 

                   - пункт 2.8 изложить в новой редакции: «Общие требования к 

оформлению обращений. Гражданин в своем письменном обращении в 

обязательном порядке указывает либо наименование государственного 

органа или органа местного самоуправления, в которые направляет 

письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего 

должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои 

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по 

которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации 

обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит 

личную подпись и дату. В случае необходимости в подтверждение своих 

доводов гражданин прилагает к письменному обращению документы и 

материалы либо их копии. Обращение, поступившее в государственный 

орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме 

электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном 

настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном 



порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), 

адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный 

идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны 

быть направлены ответы, уведомления о переадресации обращения. 

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы 

и материалы в электронной форме. 

В случае отсутствия в письменном обращении необходимых для его 

рассмотрения реквизитов заявителю направляется уведомление (при наличии 

адреса) о невозможности рассмотрения обращения по существу. 

Местонахождение Администрации муниципального образования 

Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края: 

659713, Алтайский край, Поспелихинский район, п. Факел Социализма  ул. 

Молодежная, 9 

Режим работы: понедельник – пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 

часов. Выходные дни: суббота, воскресенье. 

Прием граждан осуществляется в приемной Администрации 

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

(далее – Приемная) ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 9.00 

до 12.00 и с 14.00 до 15.30 часов. 

Телефон Администрации Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края: 8(28556)27-3-43 Адрес 

электронной почты Администрации Красноалтайского сельсовета  

admkrasnoalt@mail.ru Официальный сайт Администрации Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края: https://krasnoaltajskij-

r22.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава сельсовета                                                                                     В.Н. Рытов 

 

mailto:admkrasnoalt@mail.ru
https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

